報 道 機 関 各 位

 令和５年（2023年）９月８日（金）10時 00分 配付

項  目 令和５年秋の全国交通安全運動総決起集会及び街頭啓発について

配付資料 開催要領

内容及び

報道に当

たっての

お 願 い

 秋を迎え、日没の早まりや輸送繁忙期等の要因により、重大な交通事故の多発が懸念

されることから、令和５年秋の全国交通安全運動を９月 21日から 30日までの 10日間に

おいて、実施することとし、運動期間に併せて次のとおり決起集会及び街頭啓発を実施

するので、お知らせします。

 つきましては、道民の交通安全意識高揚のため、積極的な報道をお願いします。

記

１ 決起集会

(1) 日時

   令和５年（2023年）９月21日（木）10時30分から11時 25分まで

(2) 場所

   オホーツク合同庁舎 ３階講堂（網走市北７条西３丁目）

(3) 主催

   北海道オホーツク総合振興局

   北海道警察北見方面本部

２ 街頭啓発

(1) 日時

   令和５年（2023年）９月21日（木）11時35分から11時 55分まで

(2) 内容

 ・ハーレー隊パレード出発式

オホーツク合同庁舎 正面駐車場（網走市北７条西３丁目）

・旗の波運動

   オホーツク合同庁舎 庁舎前沿道（網走市北７条西３丁目）

※ 街頭啓発については、雨天の場合には中止いたします。

他のクラブ

との関係

担当窓口

北海道オホーツク総合振興局保健環境部

環境生活課長 矢嶋 裕一

直通：０１５２－４１－０６２６

内線：２９５０

令和５年「秋の全国交通安全運動総決起集会」開催要綱

１ 開催目的

令和５年（2023年）秋の全国交通安全運動の初日に、管内市町村担当者及び交通安全指導員等、

各関係機関における交通安全運動に携わる者を対象として、運動重点の確認と機運醸成を図るため。

２ 日 時

令和５年（2023年）９月21日（木) 10：30～11：55

３ 場 所

(1) 総決起集会 オホーツク合同庁舎 ３階講堂 （網走市北７条西３丁目）

(2) 街頭啓発  オホーツク合同庁舎 正面駐車場 （網走市北７条西３丁目）

オホーツク合同庁舎前沿道（網走市北７条西３丁目）

４ 主 催

北海道オホーツク総合振興局、北海道警察北見方面本部

５ 共 催

オホーツク地区交通安全推進協議会

６ 内容

(1) 総決起集会（10：30～11：25）

ア 主催者挨拶

イ 来賓紹介

ウ 交通安全講話

エ 交通安全宣言

(2) 街頭啓発（11：35～11：55）

ア ハーレー隊パレード出発式

イ 旗の波運動

７ 参加団体

国の機関、市町村、交通安全関係機関・団体

８ その他

悪天候の場合、街頭啓発は中止する。